Соглашение о сотрудничестве образовательных организаций
в сфере инклюзивного образования № Уб

г. Реутов « /<& » 2024г.

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «П одмосковны й колледж
«Энергия», именуемое в дальнейшем «Базовая профессиональная
образовательная организация» (БПОО), в лице и. о. директора Подоляка
Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Московский государственный
институт культуры», именуемое в дальнейшем Институт, в лице ректора
Кудриной Екатерины Леонидовны действующего на основании Устава,
с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1Л. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон
в целях развития инклюзивного образования, обеспечения доступности
среднего профессионального образования для студентов с инвалидностью
и ограниченными возможностями здоровья.
1.2. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер. Сотрудничество
Сторон в рамках настоящего Соглашения не имеет своей целью извлечение
прибыли и не влечет финансовых обязательств для Сторон.

2. Направления сотрудничества
2.1. Направлениями сотрудничества Сторон в рамах настоящего Соглашения
являются:
-экспертно-консультативная деятельность;
-методическая деятельность;
-разработка адаптированных образовательных программ для обучения лиц
с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья;
-развитие конкурсного движения профессионального мастерства среди
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»;
-повышение квалификации руководящих и педагогических работников
образовательных организаций по вопросам инклюзивного профессионального
образования;
-проведение совместных научно-практических конференций, семинаров,
круглых столов, мастер-классов, в том числе с использованием дистанционных
технологий;
-реализация совместных проектов, направленных на совершенствование
инклюзивного профессионального образования;
-организация профессиональной дискуссионной площадки в области

и инклюзивного профессионального образования.
2.2. Перечень направлений сотрудничества может дополняться
и уточняться по согласованию между Сторонами.
2.3. Взаимодействие может осуществляться также в иных
взаимосогласованных формах, обеспечивающих реализацию настоящего
Соглашения.

3. Принципы организации сотрудничества
3.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам, относящимся
к предмету настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
3.2. В целях реализации Соглашения, Стороны могут разрабатывать
совместные документы (протоколы, договоры, соглашения, дорожные карты,
планы-графики и т.д.), определяющие конкретные мероприятия и сроки,
необходимые для достижения поставленных целей, которые с момента
подписания будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
3.3. Для координации действий в рамках настоящего Соглашения Стороны
могут создавать рабочие группы, состоящие из представителей Сторон.
3.4. Исполнение Соглашения не может противоречить основным целям
и задачам деятельности Сторон, его подписавших.

4. Обязательства Сторон
4.1. Стороны настоящего Соглашения обязуются:
4.1.1. Назначить на весь период осуществления сотрудничества по одному
ответственному лицу от каждой Стороны для оперативного решения
вопросов, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему
Договору.
4.1.2. Передавать друг'другу все материалы, необходимые для достижения
поставленных целей.
4.1.3. Участвовать в организации и проведении совместных мероприятий.
4.1.4. В срок не позднее, чем за 14 календарных дней информировать друг
друга о планах работ и инициативах, затрагивающих интересы Сторон.
4.1.5. Рассматривать возникающие в процессе реализации настоящего
Соглашения вопросы, принимать по ним решения путем совместных
переговоров.
4.1.6. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной
информации, ставшей ей доступной в рамках настоящего Соглашения,
от несанкционированного использования, распространения или публикации.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств
по нему.
5.2. Любые изменения и дополнения настоящего Соглашения вносятся
по взаимному соглашению Сторон, совершаются в письменной форме

(в двух экземплярах) и подписываются Сторонами.
5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из
Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за
15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего
Соглашения.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2(двух) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для-каждой из Сторон.

б.Реквизиты и подписи Сторон

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Московский государственный
институт культуры»

Адрес: 141406, Московская область,
г. Химки, ул. Библиотечная, д. 7
ОГРН 1035009552324
ИНН/КПП 5047015964/504701001
Тел: 8(985) 307-93-93
E-mail: profcentermgik@yandex.ru

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Московской области
«Подмосковный колледж «Энергия»
(БПОО Московской области)
Адрес: 143962 г. Реутов,
Юбилейный проспект д.58
E-mail: bpoo mo@mail.ru
Тел/факс: +7(495) 249-24-50
ИНН 501282423
КПП 504101001
ОГРН 1135012011606

К. С. Подоляк

mailto:profcentermgik@yandex.ru
mailto:bpoo_mo@mail.ru